DECLARAÇÃO DE INTENÇÃO DE
PARTICIPAÇÃO EM ASSEMBLEIA GERAL

 (para o Presidente da Mesa da Assembleia Geral)

ASSEMBLEIA GERAL ANUAL DA GALP ENERGIA, SGPS, S.A. DE 12 DE MAIO DE

2017

Exmo. Senhor

Presidente da Mesa da Assembleia Geral da

Galp Energia, SGPS, S.A.
Rua Tomás da Fonseca, Torre A – 13º Piso

1600-209 Lisboa

(Local e Data)

Nome do acionista: 1

NIF:

O acionista acima identificado, titular de ______ ações representativas do capital social da Galp Energia,
SGPS, S.A., vem pela presente manifestar junto de V. Exa., nos termos e para os efeitos do disposto no n.º

3 do artigo 23.º- C do Código dos Valores Mobiliários, a intenção de participar na Assembleia Geral da Galp
Energia, SGPS, S.A. a realizar no próximo dia 12 de maio de 2017, às 15:00 horas (WET).

Com os melhores cumprimentos,

 (assinatura do acionista)

1 Nome completo (pessoas singulares) ou denominação completa (pessoas coletivas) do acionista, em letras maiúsculas.

Notas:
1 - Esta declaração deverá ser enviada pelos acionistas ao Presidente da Mesa da Assembleia Geral de
forma a ser recebida até às 23:59 horas (WET) do dia 4 de maio de 2017.

2 - É admitido o envio desta declaração por correio eletrónico para o endereço ag@galp.com, nos termos
indicados na Convocatória da Assembleia Geral.